CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DE SEGUNDA CHAMADA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00010/2020 - FMS -
PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N*^ 00047/2020 - FMS
PMBEX

A Prefeitura Municipal dft Bayeux/PB, através do seu
Pregoeiro Oficial toriíai publico para conhecimento dos
interessados que a'^lJcitação em epígrafe, objetivando a
reálização de CÓNTRATAÇÃQ^ DE EMPRESA
ES;PlsCIALIZADA NO FOR#ECIMENTO DE
mÈdICAMENTOS.DE'A a Z da LINHA FARMA, VISANDO
ATENDERA POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO EXCEPCIONAL
DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, com abertura prevista
para o último dia 12/05/2020, às lOhOOmin, por razões
técnicas não foi realizada. Deste modó, fícà estabelecida a

segunda chamada, com abertura prevista- às lOhOO
(horário'de Brasília/DF} do dia 26 de Maio de 2020. Mais
informações poderão ser obtidas no^ .Portal da
Tíahspàrência^dai í Prefeitüfà ^Municipal: "d^^
(https://Www.bayeüX!pD:gov.br/íi'citaèóespmby/^®73 ou
o^.^e-mail ̂ [liçitacaobayeux@gmail.com),'^ a, partir _da

^bíicaçãõdesteavísóir• ' ' ; • í
^  ri ti -Í-Y:"' •• • • • • . víí> Li

TLVA

ò ÓfiasiV

V  •:

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

L1CITACAQBAYEUX@GMA1L.COM

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 12 DE MAIO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DE SEGUNDA CHAMADA

PREGÃO ELETRÔNICO 00010/2020 - FMS - PMBEXPROCESSO
ADMINISTRATIVO N® 00047/2020 - FMS - PMBEX

A Prefeitura Murticipal de Rayeux/PB, através do seu Pregoeiro Oficial
torna público para conhecimento dos interessados que a licitação em-
epígrafe, objetivando a realização de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE Aa ZDA

LINHA FARMA, VISANDO ÃTENDER A POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO
EXCEPCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, com abertura prevista
para o último dia 12/05/2020, às lOhOOmin, por razões técnicas não foi
realizada. Deste modo, fica estabelecida a segunda chamada, com
abertura prevista às lOhOO (horário de Brasília/DF) do dia 26 de Maio
de 2020. Mais informações poderão ser obtidas no Portal da
Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
(https://www.bayeux.pb.gorv.br/Iicitacoespmby/ /] ou por e-mail
(Iicitacaobayeux@gmàiI.com], a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 12 de Maio de 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Pregoeiro Oficial

João Pessoa - Quarta-feira, 13 de Maio de 2020

para a empresa tadas esi.is inconrormldailes irrisórias se diUicm e nSu prcseindeni de medidas extremas
apenas uma observação mais acurada das propostas apresentadas visando que não aeontcçanT erros de
apuração c que seja garantido como resultado final. Que sejam exauridas quaisquer dtividas acerca do
assunto c dis.sipada.s todas as incomprceiisóes.
Dessa forma permanece inalterada as demais disposições da referida Concotrcncia, inclusive a duin de
abcrlurn, prevista para o dia 27/05/2020-HORÁRIO: 08:00 nOR/\S.
INFORMAÇÕES: Outros esclarecimentos poderão ser forncciilos na sede tcm[iorãria da Prefeitura
Mimicipal, das 08:00 ãs I4;00hs. através do Setor dc Licitação, na Rua Caboclo Abel, s/n® - Unirro
Antônio Bento de Morais, na cidade dc Santa Luzia/PB. ou pelo Fone: (83) 3401-2299.

Santa Luzia - PU, 12 de maio de 2020.
Maria dn .Socorro Niíbrcga Cabral

Presidente da CPL/PMSL

Antônio César de Mra Nóhrcga
EnRciihcIro Civil -CREA I60.3.3S3S34

Secretário Municipal dc .Serviçn.s Urbanos

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

t licitações
PREFEITURA MUNICIPAL HK CABEDELO

W  RESULTADO FASE DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 00.V2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO PÚBLICO DE LIM
PEZA URBANA NO MUNICÍPIO DH CAUEDELO/PB

LICITaNTES HABILITADOS: Por atenderem a hkIu.s ix tequisitos do instrumento convotaiório:
LIÜHT ENGENHARIA E COMÉRCIO EIRELLI -CNPJ N" 24.222.762A)00I-09
CAMARÁ AMBIENTALEIRELLI-EPP-CNPJ N® 40-829.988/0001-10
LICITANTES 1NABILITAD0.S:

UMPCAR-NO<;UKIRAAMBIENTALCOLETADEIUCSÍDUOSLTDA-CNPJN"I0.507.466WOI-
31: Não alenduu ao sithiicni 7.1.0 (Mciodologin dc operação dos serviços) nos seguintes itens: I-PLANO
REFERENCIAL DE OPERAÇÃO DE COLETA REGULAR DE RESiDUOS SOLIDOS. 2-PLaNO
REFENRENClAL DE VARRIÇÀO DE VIAS PAVIMENTADAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS.
3- PLANO REFERENCIAL DE CAPINAÇÃO E RASPAGEM DE LINHAS D'AGUA. Nãn atendeu
ati Siibiicm 7.1.4 (7.1.4,2 c 7.1.4,3) relativo ã qualificação técnica.
PG CON.STRUÇÔFJ? E .SERVIÇOS F.IRELLI-CNPJ N" 21.052.876/0001-51: N.)o atendeu ao «u-
bitr.ii 7.1.6 (Metodologia dc operação dos serviços) nos seguintes itens: I-PLANO REFERENCIAL
DE OPERAÇÃO DE COLETA REGULAR DE RESÍDUOS SOI.ÍDOS. 2-PLANO REFENRENCIAI.
DE VARRIÇÀO DE VIAS PAVIMENTADAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS. 3- PLANO REFE
RENCIAL DE CAPINAÇÃO E RASPAGEM DE LINHAS D'AGUA.4-rLANO DE ENGENHARIA
DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO. Não atendeu ao.subiiem 7.1.4 (7,1.4.2 c 7.1.4.3)
relativo à qualificação técnica.
TECNAL-TECNOLOGIA AMBIENTAL EM ATERROS SANITÁRIOS LTDA-CNPJ N®

()6.352.288/flfirtl-40; Não atendeu .ao suhilcm 7.1.6 (Mciotlnlogiu deopcraçào dos serviços) nos seguintes
itens: I-PLANO REFERENCIAL DE OPERAÇÃO DE COLETA REGULAR DE RESÍDUOS SOLI-
DOS. 2-PLANO REFENRENClAL DE VARRIÇÀO DE VIAS PAVIMENTADAS E LOGRADOUROS
PÚBLICOS. 3- PLANO REFERENCIAL DL CAPINAÇÃO E RASPAGEM DE LINHAS D'A01JA.
SANEAPE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA-CNPJ N" 07.147.056/00(11-12; Nãt) atendeu ao su-
bitcm 7.1.6 (Metodologia dc operação dos serviços) nus seguintes itens: l-PLANO REFERENCIAL
DE OPERAÇÃO DE COLETA REGULAR DE RESÍDUOS SOLIDOS. 2-PIJ\N0 REFENKENCIAL
DE VARRIÇÀO DE VIAS PAVIMENTADAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS. 3- PLANO REFE
RENCIAL DE CAPINAÇÃO E RASPAGEM DE LINHAS D'AGUA.Nao atendeu ao subítem 7.1.4

'.5) rcbilivü ãqualificnçSo iccnicii - Licença de Opcraçãt} vencida. Não atendeu ao subitcm 7.1.3. n)
apresentou notas explicativas no balanço p-airimonial; b I n.io apresentou carteira de hahilit.ação

dc profls-siimal com foto.
ECOBOM-CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELLI-CNPJ N° 22.091.731/0001 -22: Não atendeu .no
subitcm 7.1.6 (Metodologia dc operação dos scrviço.s) nos xcguinics itens: 1 -PLANO REFERENCIAL
DE OPERAÇÃO DE COLETA REGULAR DE RESÍDUOS SOLIDOS. 2-PLANO REFENRENClAL
DE VARRIÇÃO DF. VIAS PAVIMENTADAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS. 3- PLANO REFE-
RENCIAL DE CAPINAÇÃO E RASPAGEM DE LINHAS D'AGUA. 4- PLANO DE ENGENI lARlA
DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO. Não aleiideu ao subitcm 7.1.4 (7.1.4.3.6) relativa
à qualiEcaçSo técnica (c vedada a indicação do mesmo profissional ícaiico por mais dc unia cmprc-
•ci-mcsmo ptofission.il da emptes.i NV CONSTRUÇÕES EIREI LI).Não aicntlcii ao subítem 7.1.3, a)
C3 não aprc.scntou Dcmonsmição dc Lucras ou Prejuízos Acumulados - DI.PA uu Demonstração dns
Mutações do Patriniôniu Liquidu - DMPL.
NV CONSTRUÇfJES ElRELLl-CNPJ N" 28.307.865/0(101-1 L Nao atendeu ao subitcm 7,1,6 (Me
todologia dc operação dos serviços) nos scguinti» ilcns: l-PLANO REFERENCIALOE OPERAÇÃO
DE COLETA REGULAR DE RESÍDUOS SOUDOS. 2-PLANO REFENRENClAL DE VARRIÇÃO
DEVIAS PAVIMENTADAS ELOGRADOUROS PÚBLICOS. 3-PLANO REFERENCIALDECAPI-
NAÇÃOF RASPAGEM DE UNHAS D'AGIIA.4- PLANO DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA E
MEDICINA DO TRABALHO. Não atendeu ao subitcm 7.1.4 (7.1,4.3.6) rclaiivo á qualificação técnica
(c vedada a indic.nçào tio mesmo prcilission.il icoiico por mais dc uma empresa - mesmo profissional
da empresa ECOBOM-CONSULTORIA 0 SERVIÇOS EIRELLI). Não alciulcu ao subitcm 7.1.4.6.
aprcscnioii Certificado de Rcgislro do IBAMA vencido. Nãn .ilcndeu ao siibilcm 7.1.5,7. não apresentou
a Declaração corrc-spondcme ao siibilcm,
CONSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELM-CNPJ N" 05.2l9.643/Ci(KJl-44: Não atendeu
au subitcm 7.1.6 (Metodologia dc ojieruçãu dos serviços) nosscguimcs itens: I-PUVNO REFERENCIAL
DE OPERAÇÃO DE COLETA REGULAR DE RF,SÍDUOS SOLIDOS. 2-PLANO REFENRENClAL
DE VARRIÇÃO DE VIAS PAVIMENTADAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS. 3- PLANO REFE-
RENCIALDECAPINAÇÃO E RASPAGEM DE LINHAS D'AGUA, 4- PLANO DE ENGENHARIA
DE SEGURANÇA E MEDICINA Dü TRABALHO.
LIMPXUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-CNPJ N" 10.557.524/0(102-12: Não atendeu ,it)
subitcm 7.1.6 (Mclixlologia dc operação rios serviços) nos seguintes itens; l-PLANO REFERENCIAL

DE OPERAÇÃO DE COLETA REGULAR DE RESlDUOS S(3UD0S. 3- PLANO REFERENCIAL
DE CAPINAÇÃO E RASPAGEM DE LINHA,S D'AGUA. 4- PLANO DE ENGENHARIA DE SEGU
RANÇA E MEDICINA DO TRABALIIO-Nâo alcndeu ao subítem 7.1.4.6. não aprescnlou o Certificado
dc Registro do IDAMA.Nüo a'cndcu aosubitem 7.1.3, b1 não aprcscniouuCenificadu dc Regularidade
do Profissional dc Contabilidade junto ao CRC c a c.irtciradc haliililiiç.ão de profis.sionol com foto.
TCL I.IMPE2L\ URBANA LTDA-CNPJ N" 07.185.40 l/OfiO l-tU; N.ão atendeu ao subitcm 7.1.6 (Me-
Indnlagla de operação dos serviços) no seguinte item: l-PLANO REFERENCIAL DE OPERAÇÃO DE
COLETA RE(1ULAR DE RESlDUOS SOLIDOS. Não atendeu ao subitcm 7.1.2.3, .nprcscntoii a Prova
dc regularidade para com a Fazenda Federal vencida.
ULTRA .SKRVTERCEIRIZAÇÕF^ EM SERVIÇOS E MÃO DE OBRA EIREI,LI-ME-CNPJ N°
14.826.703/00(11-88: Não alendcuao subitem 7.1.6 (Metodologia de operação dos serviços) nos seguintes
itens: l-PLANO REFERENCIAL DE OPERAÇÃO DE COLETA REGULAR DE RESÍDUOS SOLI
DOS. 2-PLANO REFENRENCIALDE VARRIÇÀO DEVIAS PAVIMENTADAS E LOGRADOUROS
PÚBLICOS. 3- PLANO REFERENCIAL DE CAPINAÇÃO E RASPAGEM DF. LINHAS D'AGÜA.
Não atendeu ao subitem 7.1.4 {7.1.4.2 c 7.1.4.3) rclaiivoá qualificação Icenica. Não .ilendcu ao subitem
7.1.4.3.2. aprc.sentou conli.iio de prestação de serviços vencido. Não atendeu ao subitem 7.1.3.2, apre
sentou a Ccrtid.io Negativa dc Falência ou Concordata vencida.
EPPO AMBIENTAL F. OBRAS LTDA-CNPJ N"m.059.631/0001-49; Não atendeu ao .subitcm 7.1.4
(7.1.4.5) relativo àqualilicaçào técnica -não apresentou a Liccnç,i <lc Opcração.Não alcnricu ao subitcm
7.1.3, a) C3 não apresciitmi Dcnnnslração dc Liioros nu Prcjui/os-Acmmilados - DLPA ou Dcmonstraç.io
das Mutações do Patrimônio Liquido —DMPL; C5 não apresentou a Demonstração do Fluxo de Caixa;
C6 não aprescnlou o índice di. Endívidameriln Total. Não atendeu uu subitem 7.1.3.2, c) apresentou os
índices econômicos sem registro aa Junta Comercial.
LITUCERA LIMPEZA E ENGENHARIA LTDA-CNPJ N® 62.011.788/0001-99: Não atendeu ao su-

bilcm 7.1.4 (7.1.4.5) relativo ã qualificação técnica -não apresentou a Licença de Opcração.Não atendeu
ao subitem 7.1.3.2, c) apre.scntou os índices econômicos sem registro na Junta Comereial.
Do-S atos decorrentes do procedimento licitatôrío, caberão recursos nos termos do Aft. 109, da Lei Fede
ral n^fi.666/93 c suas allcrações. Comunica-se que, em n.ão havendo interposição dc recursos, a ses.são
pública para abcnura do envelope dc Proposiu dc Preço scrú realizada no diu 21/05/21)20, às 09:00
horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações pelo telefone (83) 3250-3121.Email:
liciucaocabcdelo@yahoo.com.br

Cabedelo. t2dcMai»dc 2020
CARLOS ANTOMü RANGEL de MELO JUMOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DF. CABEDELO

FUNDO MUNICIPAL DF. SAÚDE DE CABEDELO

AVLSO de ADIAMENTO

PREGÃO PRE.SF.NCIAL N* 00005/2020
O Prcgociro Oficiai comunica aos interessados que o Pregão Presencial n° 00005/2020. cujo objeto
cAQUISIÇÃO DF.GÉNF.ROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS ■ POLPA DF. FRUTAS, marcado para
o dia 19 de Malodc 2020, às ()9:00h, levc.suiiahcriura rcnmrciidu para o díu 25 de Mulo dc 2020, às
09:fl0li.Tclefune:(83) 3250-3121 / Email: sescnb.iiciincaofrxc.abcdelo.pb.gov.br

Cabedelo - PB, i 2 de M.iiii de 2020
CARLOS ANTOMO RANGEL DE MELO.IUNIOK

Prcgnciro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO-
PREGÃO PRF_SENCIALV 00002/2020

Nt« lermosdn relatório final a)ifcseniado pelo Prcguciru Oficial etibscrvudo parecer da AsscssoriaJurídica,
referente ao Pregão Presencial n° 00002/2021), que objetiva; CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA
REALrZA(;'ÀO DE PROCEDIMENTOS E-SPECIALIZADOS NA ÃHEA DE SAÚDE (RESSONÂN
CIA) - Participação Exclusiva ME/EPP; HOMOLOGO o corrcspotidcnie procedirncnlo licilalúrio em
favor de: CEDRUL CENTRO DE DIAGNÍÍSTICO POR IMAGEM l.TDA - RS 388.500.00.

Cabedelo - PB. 07 dc Maio dc 2020
MURILO WAGNER SUASSUNA DF. OLIVEIRA

Secretário Municipal de Saiidc

Prefeitura Municipal
de Bayeux

PREFEITURA MlINICirAL DF. BAYEUX

CO iH.SSÃO PERMANENTE DF- LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DF. SEGUNDA CHAMADA
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00010/2020 - FMS - PMBEX

PROCESSOADMINISfRATÍVON® 00047/2020-FMS-PMBEX

A Prefeitura Municipal de Dayeux/PO, através do seu Prcgociro Oficial loma público pata conheci
mento dos mtcrc.ssados que a licitação em epígrafe, objetivando a roaliz.aç.lo dc CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE A a Z DA LINHA
FARM A, VISANDO ATENDF.R A POPULAÇÃO F.M SITUAÇÃO EXCEPCIONAI. DO MUNICÍPIO
DE HAVEUX/I'B.com abertura prevista pnrn o último dia 12/05/2020. ás lObOOmin. por razões técnicas
não foi realizada. Deste modo, fica csiabclccid,-i a segunda chamada, com abertura previsl.i .ás lOhOO
(hurário de Brasilia/DF) du dia 26 dc Maio de 2020. Mais infoniiações poderão ser obtidas no Portal da
Transparência da Prefeitura Municipal de Biiycux (htlps://www,b:iyeux.pb.gov.br/iieil!icocspmby/ /) ou
por c-mail (Iicitac,tobaycux(a'ginail.com). a partir da publicação ilcstc avi.so.

Bayeux - PB. 12 de Maio de 2020.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Prcenciro orietal